UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:           /SNN-KHTC

V/v tổ chức lễ phát động “Tết

trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”

năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Chi cục Kiểm lâm;

- Phòng Kế hoạch -Tài chính;

- Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng.

Thực hiện Công văn số 1319/UBND-NNTNMT ngày 11/3/2024 của UBND

tỉnh, về việc tổ chức lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm

2024 và tăng cường công tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng; ý kiến của Sở Tài

chính tại Công văn số 494/STC-QLNS ngày 15/3/2024 về việc phân bổ kinh phí

thực hiện điều tra trữ lượng, hiện trạng rừng và kinh phí tổ chức thực hiện trồng

cây 19/5.

Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT chỉ đạo như sau:

 1. Về kinh phí tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”

năm 2024, trên cơ sở ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 494/STC-QLNS

ngày 15/3/2024, Sở đã giao Chi cục Kiểm lâm, phòng KHTC thực hiện. Tuy nhiên,

đến nay việc thực hiện còn chậm, do đó để có cơ sở bố trí kinh phí từ  nguồn ngân

sách tỉnh để tổ chức lễ phát động tết trồng cây 19/5, Giám đốc Sở yêu cầu Chi cục

Kiểm lâm phối hợp với các địa phương và các đơn vị có liên quan, khẩn trương

hoàn thiện dự thảo kế hoạch tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn

Bác Hồ” năm 2024, tham mưu Sở trình UBND tỉnh phê duyệt; thời gian hoàn

thành trước ngày 03/4/2024.

2. Sau khi Kế hoạch tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác

Hồ” năm 2024 được UBND tỉnh phê duyệt, giao phòng KHTC chịu trách nhiệm

tham mưu bố trí kinh phí thực hiện kịp thời.

3. Về kinh phí mua cây giống cấp phát cho các Sở, ban, nghành, địa phương

không cân đối được nguồn kinh phí, giao Quỹ Bảo vệ và PTR phối hợp Chi cục

Kiểm lâm rà soát số lượng cây đăng ký và cân đối nguồn kinh phí dịch vụ MTR

không có đối tượng chi tham mưu Sở trình UBND tỉnh quyết định.

Với nội dung chỉ đạo trên, yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực

hiện đảm bảo thời gian quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban GĐ Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Phạm Tuấn Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T15:27:35+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Đặng Trung Kiên<kiendt.snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T15:57:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Phạm Tuấn Anh<anhpt.snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T18:07:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T18:08:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T18:08:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!